令和6年度

後発医薬品安心使用促進に係る



医療関係者向け講演会

東京都は、都民が安心して後発医薬品を使用できる環境 整備に向けた取組を進めています。この度、安定供給を 前提とし、持続可能な形での後発医薬品の使用促進に向け、 医療関係者の皆様方と連携して取り組む一助となるよう、 講演会を開催いたします。是非お申し込みください。





動画配信期間

講演内容

医薬品の安定供給および後発医薬品・バイオ後続品に係る 行政の取組みについて



- ◆ 1 安定供給の確保について
- 2 安定供給の確保を基本として、後発医薬品を 適切に使用していくためのロードマップ

粟飯原 弘樹氏 厚生労働省 医政局 医薬産業振興·医療情報企画課 企画調整専門官

対象者

都内の医師、歯科医師、薬剤師及び医療保険者等

申込期限

令和7年1月15日(水) 23:59まで

申込方法

下記フォームまたは二次元コードよりお申込みください。 https://generic2024.metro.tokyo.lg.jp/form/

事前質問は、上記専門サイトで令和7年1月10日(金)17時まで受け付けています。 ※全ての質問には回答できないことがあります。あらかじめご了承ください。





お問い合わせ先

後発医薬品安心使用促進に係る医療関係者向け講演会運営事務局(株式会社ディーワークス) TEL: 03-5835-0388(平日 10 時~ 17 時) E-mail: generic@d-wks.net



東京都保健医療局